
13. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Klaus podepsal šest nových zákonů, mimo
jiné o celní správě
Počet celních úřadů se v souvislosti
se vstupem do Evropské unie sníží z 91 na 54 a o práci by mělo
přijít 2350 z nynějších 9440 celníků. Počítá s tím zákon, který
dnes podepsal prezident Václav Klaus. Prezident dnes podpisem
stvrdil celkem šest zákonů, mimo jiné o kolektivním investování a
o dluhopisech. ČTK o tom informoval mluvčí Hradu Petr Hájek.

    Část celních úřadů nebude po 1. květnu potřeba, protože při obchodování se zbožím v rámci EU
odpadnou celní kontroly a placení cel a dalších poplatků souvisejících s dovozem a vývozem.

    Přibližně 80 procent z propuštěných celníků by mělo odejít ke konci letošního roku, ostatní v roce
2005. Část lidí přijmou jiné úřady, například finanční policie či Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových. Snížení počtu celníků by mělo znamenat úsporu 800 milionů korun za 12 měsíců, na
druhou stranu ale zřejmě vzniknou náklady na jejich rekvalifikaci a odstupné.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

